
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Královéhradecký kraj

se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

708 89 546 
CZ 70889546 
Komerční banka a.s. 
35-0345650287/0100

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

(dále též „objednatel")

a

Společnost:
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

INS spol. s r. o.
Parkány 413, 547 01 Náchod 
Petr Šulc, jednatel 
601 09 971 
CZ 60109971

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu C, spisové vložce č. 5340 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Náchod
číslo účtu: 514006223/0300

(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 07.09.2017, která byla uzavřena se zhotovitelem jako uchazečem veřejné zakázky: „Projektové práce + 
autorský dozor na akci: Stavební úpravy JIP nemocnice Broumov".

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6, odst. 4, původní smlouvy o dílo v souvislosti s vyčerpáním pevně 
daného rozsahu hodin pro výkon činnosti autorského dozoru, které objednatel s náležitou péčí nemohl 
předvídat.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je cenová nabídka zhotovitele, která je nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

3. Celkové vícepráce, související s čl. 4, odst. 2, písmenem b), původní smlouvy o dílo, činí 20 000,00 Kč bez

I.

Účel dodatku

DPH

4. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 20 000,00 Kč bez DPH

II.
Vymezení rozsahu změn

1. Článek 6, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

1



Cena za realizaci předmětu díla je následující:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) (zpracování DPS) činí:
cena bez DPH 767 000,- Kč (slovy sedmsetšedesátsedmtisíc)
DPH samostatně 161 070,- Kč (slovy stošedesátjedentisícsedmdesát)
cena s DPH 928 070,- Kč (slovy devětsetdvacetosmtisícsedmdesát)

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. b) (autorský dozor) v pevně daném 
rozsahu 225 hodin činí:

cena celkem bez DPH 90 000,- Kč (slovy devadesáttisíc)
DPH samostatně 18 900,- Kč (slovy osmnácttisícdevětset)
cena s DPH 108 900,- Kč (slovy stoosmtisícdevětset)

Hodinová sazba bude vypočtena podílem celkové ceny za autorský dozor uvedené 
zhotovitelem výše a rozsahu činnosti.

c) cena celkem (součet dílčích cen dle písm. a) a b)) činí:
cena bez DPH 857 000,- Kč (slovy osmsetpadesátsedmtisíc)
DPH samostatně 179 970,- Kč (slovy stosedmdesátdevěttisícdevětsetsedmdesát)
cena s DPH 1 036 970,- Kč (slovy jedenmiliontřicetšesttisícdevětsetsedmdesát)

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Přílohy tohoto dodatku:

Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele

Příloha č. 2: Změny závazků ze smlouvy

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Hradci Králové dne V Náchodě dne 30.05.2019

královéhradecký kraj 
,PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

1NS spanpipy; 
Pel^3ái 
jed natel

2



Královéhradecký kraj

projektový a inženýrský
s. r. o.

Váš dopis značky ze dne naše značka

Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

vyřizuje linka Náchod, dne
28.06.2019

„Projektové práce + autorsky dozor na akci: stavební úpravy JIP nemocnice Broumov“

CENOVÁ NABÍDKA -  PŘÍLOHA K POD. SOD Č. 2

Dle Vašeho požadavku zasílám naší cenovou nabídku na navýšení rozsahu autorského 
dozoru na výše uvedenou akci:

Navýšení 50 hodin x hodinová sazba 400,- Kč/hod. = 20.000,- Kč + DPH

Celkem 20,000,- Kč bez DPH

Děkuji za Vaše vyjádření a těšíme se na spolupráci.

S pozdravem
Petr SULC,  jedn atel společnosti 
petr.sulcVrijUsnachod.cz .

IMS spol. s. r. o., projektový a inženýrský atelier
Parkány 413, 547 01 Náchod, 49 1 422 226 

e-mail: ins.atelier@insnachod.cz. wwvv.insnachod.cz 
IČ O  60109971 D IČ  C Z -6 0 109971 Zapsáno v O R H k  oddíl C , vložka 5340 

Bankovní spojení Č S O B  Náchod, č.ú. 5 14006223 0300

mailto:ins.atelier@insnachod.cz


ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/20X6 Sb. - Zákona o zadáváni veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
Projektové práce + autorský dozor na akci: 
Stavební úpravy JIP nemocnice Broumov

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 690 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (kodst. 4) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst.4) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (k odst. 4) -0 ,0 0  Kč bez DPH

Dodatek č. 3 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4)

Součet všech méněprací (kodst. 4)
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

+ 0,00 Kč bez DPH
-  0,00 Kč bez DPH

0,00 Kč bez DPH

M  (Zm ěna ZzS) < (lim it n a d lim itn í VZ) OKč < 3 8731
j j  (Zm ěna ZzS /  Sm lu v n í cena) < 10 % 0 ,0 0 % < 10, oc

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

§222  - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 690 000,00 Kč bez DPH 1
Vícepráce (kodst. 5) + 137 000,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 137 000,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 137 000,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

R S  (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 19,86% < 50,00% změnu závazku.

1 / 3 vv/e incj. Miroslav V l 'c



2 / 3 Tobuiku spravuje Ing, Miroslav Mich



SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 2

Celková hodnota všech víceprací (aktu á ln íh o  d od atku) + 20 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (a ktu á ln íh o  dod atku) -  0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení sm luvní ceny (a k tu á ln íh o d o d a tk u ) 20 000,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 690 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 837 000,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2 857 000,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 857 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Ing. Miroslav Michl

3 / 3 Tabulku spravuje ing. Miroslav Mienl




